宮崎中発第６３４号

平成２９年１月１９日

組 合 理 事 長 殿

組 合 事 務 局 長 殿

宮崎県中小企業団体中央会

会 長  矢 野 久 也

                        宮崎県中小企業組合事務局連絡協議会

                         会 長  栗 田 芳 隆

（ 公 印 省 略 ）

組合のためのＩＴ活用研修会の開催について（御案内）
（第４回事務局研修会）

時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

当会の業務運営につきましては、日頃から格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、標記研修会を下記のとおり開催することといたしました。
つきましては、御多忙のところ恐縮ですが、是非とも御参加くださいますようお願いいた

します。

なお、出欠につきましては、別紙の出欠通知書により２月２０日(月)までにお知らせくだ

さい

記

１ 開催期日  平成２９年３月３日(金) 午後３時から午後５時まで

２ 開催場所  宮崎観光ホテル ２階 ｢紅の間｣
        宮崎市松山１丁目１－１ TEL 0985-27-1212

３ 内  容  テーマ 「中小企業・組合のＩＴ活用術 2017」

～生産性と稼ぐ力をアップさせる実践ＩＴ活用法～

講 師  株式会社スプラム 代表取締役
中小企業診断士  竹 内 幸 次 氏

４ 対   象  中小企業組合の事務局役職員及び組合員企業の経営者 先着５０名

５ 参 加 費  宮崎県中小企業組合事務局連絡協議会 会 員 無料

            〃             非会員 ５００円

６ そ の 他  交流会を午後５時３０分から行います。

        （主催 宮崎県中小企業組合事務局連絡協議会）

         会 場 宮崎観光ホテル １階「広東料理 蓮
リン

花
ファ

」

         会 費 ５，０００円

お問合せ先

連携企画課 今村、盛滿、井福

電話 0985-24-4278

F A X 0985-27-3672

 現代社会の情報収集・発信の手段は、多様化しており、Facebookや LINEなどの
ＳＮＳ、インターネットのＩＴ活用は、企業経営には欠かせないものとなってきて
います。また、「2016年版中小企業白書」では、『中小企業の稼ぐ力』に着目し、生
産性向上のためのＩＴ活用について分析がされています。
 この研修では、組合や組合員企業がＩＴを活用した経営戦略を立て、常に挑戦し
続けるためのヒントを学びます。

株式会社スプラム 代表取締役

中小企業診断士 竹内
たけうち

 幸
こう

次
じ

 氏

1962年生まれ。

大学卒業後、東証１部上場企業を経て、1995年に

経営コンサルタントとして開業。情報・マーケティ

ングを専門分野とし、2,300社以上の中小企業への経

営コンサルティング実績と2,000回以上のセミナー

での講演実績がある。鋭い発想、分かりやすい説明、

経営者の元気を引き出すコンサルティング・講演には

定評がある。

【中小企業診断士 竹内幸次 経営ブログより】

 http://blog.goo.ne.jp/2300062

「ちょい勝ちを 10年続けて大勝ち」の発想を持つ

2016年 12月 20日 05時 07分 42秒 | 中小企業のための経営ブログ

おはようございます。中小企業診断士の竹内幸次です。今日は東京都東大和市のサー

ビス業のコンサルティング、相模原市のサービス業のコンサルティング、横浜市の製造業

のコンサルティングをします。

今日はちょい勝ちを 10年重ねて大勝ち、についてです。私自身大きなことはできずにコ

ツコツと毎日紙一枚を重ねていくような性格ですが、中小企業診断士として現場を見てる

と、以下の戦略発想が中小企業には有効であると感じます。

・「ちょい勝ちを 10年続けて大勝ち」の発想を持つ。知らない大手企業をライバルとせ

ず、身近な競合店や昨日の自社に少しだけ勝つこと。それを 10年続ける発想こそが

最強の戦略。

・「微差が大差を生む」ことを知る。0.1秒の違いがあっても金メダルと銀メダルの違いが

生じるように、微差が今と未来の大差を生む。

上記の 2つは私の生き方でもあります。中小企業経営者の皆様、中小企業の最強の戦

略発想法、ぜひヒントとされてください。

講師プロフィール

http://blog.goo.ne.jp/2300062/e/75b99aa0af9f0c0beb20c4f52038d8b9
http://blog.goo.ne.jp/2300062/e/75b99aa0af9f0c0beb20c4f52038d8b9
http://blog.goo.ne.jp/2300062/c/75ebccc37f89a864d464396292c713a9

（別紙）

宮崎県中小企業団体中央会

連携企画課 今村 行（FAX 0985-27-3672）

平成２９年  月  日

組合名・企業名

連絡先（ＴＥＬ）

「組合のためのＩＴ活用研修会」 出欠通知書
（ 第 4 回 事 務 局 研 修 会 ）

３月３日(金)開催の組合のためのＩＴ活用研修会に、

１ 出席します

氏  名 役 職 名
交流会

(参加は○、不参加は×

を御記入ください )

２ 欠席します

【アンケート】出席・欠席にかかわらず御回答をお願いします。

問１

『ＩＴ活用』について貴組合又は御社にあてはまるものに○印をつけてください。

（複数回答可）

１ 『ＩＴ活用』とは、どういうことなのかがわからない。

２ 「ＩＴ」を導入・活用する方法がわからない。

３ 「ＩＴ」を導入・活用することの効果がわからない。

４ 「ＩＴ」を活用できる人材がいない。

５ 「ＩＴ」に投資する予算がない。

６ 現在、「ＩＴ」を導入しており、さらに活用していきたい。

７ その他（                              ）

問２

今回の研修で、具体的に聞きたいことがございましたら御記入ください。

※ＩＴとは、コンピュータ（情報）やインターネット（通信）に関連する技術の総称。